Quod est actum idus aprilis, anno Domini millesimo CCC^o tricesimo quinto.

Sig+num Petri Piperate, venditoris jurati predicti, qui hec concedo et firmo, testesque firmare rogo.

Sig+num mei |³⁵ Mathey Tarés, bajuli in Tregone pro domino Bernardo de Guàrdia, qui decretum et attoritatem meam hic presto.

Sig+num Petri Martell, presbiteri, sig+num Petri de la Tore, testium hujus rey.

³⁶ *Sig (signe) num mei Guillermi Costa, notarii publici in tabellionatu Tregonis attoritate Guillermi de Noya, rectoris et notarii publici ejusdem loci, cum supra posito in tricesima secunda linea, ubi scribitur “mea”, hec scripssi |³⁷ et clausi.*

[^a] Sembla que ‘casa joana’ té un significat concret [^b] Afegit pels editors [^c] Repetit al principi de la línia següent [^d] Afegit pels editors

132

[Lleida?], 5 agost 1335 – Andaní, 6 agost 1335

Els paers de Lleida nomenen un procurador per a que restitueixi a l’abadessa de Vallverd el castell d’Andaní. Aquest havia quedat en poder de la universitat

de Lleida mentre l'abadessa de Vallverd no satisfés els 1 500 sous jaquesos que havia costat la reparació de la cèquia de Segrià al terme d'Andaní. Són dos instruments: procura i restitució.

× O Vv.

- A 1341, maig, 8, còpia autenticada per Bartomeu de Torres, notari de Lleida, i subscripta per Macià de Segrià i Guillem de Bensa, notaris de Lleida : M 2473.17. Pergamí.
Not. dors. : 1*. *Civitas Ilerde constituit procuratorem qui mittat abbatissam Vallis Viridis in possessionem loci de Andanino, quem sibi pro quadam pecunia mutuata olim impignoraverat. Est etiam actus ipsius realis restitutionis. 1335. 2. L 1632/21.*

Procura:

¹ *Noverint universi quod* |² *nos, Arnaldus de Boscho, Jacobus de Maçons, Bartholomeus d'Albesia et Bernardus d'Araynó, cives Ilerdenses et paciarii civitatis ejusdem anni presentis, de consilio, assensu et* |³ *voluntate plurimorum procerum dicte civitatis, cum testimonio hujus presentis publici instrumenti, facimus, creamus, constituimus et ordinamus verum, certum et specialem syndicum*^[a], |⁴ *iconomum et procuratorem nostrum et universsatis predicte civitatis Ilerde vos, Dominicum de Serra, civem dicte civitatis, presentem et recipientem, ad tradendum, deliberandum,* |⁵ *absolvendum, restituendum atque reddendum, pro nobis et nomine nostro et dictorum proborum hominum ac tocius universsatis Ilerdensis predicte, possessionem corporalem, de jure et* |⁶ *de facto, de castro et villa seu loco de Andanino et juribus ejusdem ac pertinentiis universis venerabili et religiose domine Brunissendi, Dei gracia abbatisse mo-* |⁷ *nasterii Sancte Marie Vallis Viridis, alias cognominati de Tregó, et ejus conventui vel cui voluerit loco ipsorum. Et eciam de omnibus et singulis juribus et pertinentiis* |⁸ *tam ad ipsam dominam abbatissam et ejus conventum quam ad quoscumque alios pertinentibus in loco predicto et ejus terminis. Et ad mitendum, ponendum et introducendum eandem dominam abbatissam in loco et castro predicto. Et vos, nomine dicte universsatis, de possessione ejusdem castri et ville et jurium ipsorum eiciendum et* |¹⁰ *excludendum. Et ad recipiendum eciam pro nobis et nomine nostro ac dicte universsatis a domina abbatissa predicta vel alio pro ipsa omnes illos mille et quingentos* |¹¹ *solidos Jaccensium quos ipsa domina abbatissa nobis et dicte universsitati dare et solvere debet, qui sunt de illa quantitate pecunie quam ipsa domina abbatissa predicte universsitati* |¹² *debebat pro mutuo eidem domine abbatisse facto per dictam universsitatem ad opus reparacionis cuiusdam trench facto in cequia in termino de Andanino. Et ad facien-* |¹³ *dum apocham de dictis mille et quingentis solidis Jaccensium cum ipsos receperitis. Et ad absolvendum castllanum et omnes et singulos homines dicti loci de Andanino ab omni* |¹⁴ *fide, homagio et sacramento quibus astricti erant vobis, nomine dicte universsatis, racione mutui pecunie supra dicte. Insuper constituimus vos ad dandum, cedendum et con-* |¹⁵ *cedendum predicte domine abbatisse et ejus conventui supra dicto totum locum ac omnia et singula jura, acciones, questiones, raciones, petitiones et demandas, reales*